
RESOLUCION Nº694/2024 

VISTO: 

                 La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San José de los 

Cerrillos, con numero: 41/2024, recepcionada por el Ejecutivo Municipal con numero de 

tramite municipal 1839/2024 y; 

CONSIDERANDO: 

                  Que la Ley Provincial Nº7534 en su artículo 159º establece que “Aprobado y 

sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo Deliberante, pasa al Departamento 

Ejecutivo para su examen, veto o promulgación y publicación…” 

                   Que por lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 

administrativo, es pertinente dictar el presente instrumento legal; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADADES CONFERIDAS POR LEY 
RESUELVE 

ARTICULO 1º: PROMULGAR, LA SANCION Nº 41/2024, emitida por el Concejo 

Deliberante del Municipio “Tema: ARTICULO 1º: INCORPORESE como ARTICULO 

123º BIS del CODIGO TRIBUTARIO Ordenanza Nº 596/2023 el siguiente texto 

“REGIMEN SIMPLIFICADO MUNICIPAL PARA PEQUEÑOS CONSTRIBUYENTES” se 

establece un régimen simplificado de carácter obligatorio para los pequeños 

contribuyentes de la tasa: TASA DE CONTROL, REGISTRO, INSPECCION, 

SALUBRIDAD, HIGIENE Y MEDIO AMBIENTE (C.R.I.S.H.M.A.)…” 

ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, la Sanción Nº 41/2024, con el numero de Ordenanza 

Municipal Nº 628/2024 

ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al  Registro 

Municipal de Ordenanzas, para su toma de conocimiento y demás efectos legales. 

ARTICULO 4º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 

--------------------------La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – 

Provincia de Salta, a los treinta (30) días del mes de diciembre del año 2024------------------ 

 

Dr. Martin M. Heredia Galli                                            Lic. Enrique F. Borelli 

            Secretario de Gobierno                                                       Intendente 

   

  



 



 



 

 



 



 



 


